1

Администрация Хабарского района
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.06.
	2022

	№
	    281

с. Хабары

	О внесении изменений в постановление Администрации Хабарского района от 03.03.2022 №77/1 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в 2022 году»

Для организации и поддержки системы летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2022 году, руководствуясь  статьей 54 Устава муниципального образования Хабарский район Алтайского края,                    п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в постановление Администрации Хабарского района от 03.03.2022 №77/1  «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в 2022 году» следующие изменения:
	1.1. В пункте 1 постановления исключить слова «в том числе за реализацию путёвок в загородные организации отдыха детей и их оздоровления».
         1.2. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:
	«7. Открыть в 2022 году:
          - оздоровительные площадки с дневным пребыванием детей при МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа», МБУК «Многофункциональный культурный центр», МБУ ДО «Центр детского творчества» (далее – МБУ ДО «ЦДТ»);
           - лагеря с дневным пребыванием детей при 11общеобразовательных учреждениях (приложение 3).».
	1.3. Пункт 8 постановления исключить.
	1.4. Пункт 9 постановления изложить в следующей редакции:
         «9. Утвердить смету расходов на реализацию межведомственной программы по оздоровлению и занятости детей» (приложение 4).
         1.5. Приложение 4 изложить в следующей редакции:
«Приложение 4
к постановлению  Администрации
Хабарского района Алтайского края
                          			      от 03.03.2022 № 77/1
                                                                                     (в редакции от 16.06.2022 №281)

Смета
 на реализацию межведомственной программы по оздоровлению
и занятости детей

	№ п/п

	Всего

	Мероприятия в ДОЛ «Берёзка»

	1
	Питание детей
	360 рублей день
60 детей
3 дня пребывания

	ИТОГО
	64 800

	2
	Культобслуживание
	15 000

	3
	Лечение
	10 000

	 4.
	 Страхование
	19 200

	5
	Подготовка лагеря (хоз. расходы, ремонт корпусов, грейдирование дороги)
	330 800

	6
	Призы по итогам мероприятий
	34 000

	7
	Заработная плата с начислениями
	49858,24

	ИТОГО:
	523658,24

	Мероприятия по реализации программы

	1
	Культобслуживание
	9 502,76

	2
	Призы по итогам мероприятий
	100000

	3
	Питание детей
	200000

	309502,76

1.6. Пункты 10,12 постановления исключить.
          1.7. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
          «11. Утвердить смету расходов на содержание лагерей с дневным пре-
быванием детей на базе школ района (приложение 7).».
1.8. Приложение 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к постановлению Администрации
Хабарского района Алтайского края
                          			      от 03.03.2022 № 77/1
                                                                                    (в редакции от 16.06.2022 №281)

СМЕТА
на содержание лагерей с дневным пребыванием детей
на базе школ района в период летних каникул 2022года

	№ п/п

	Затраты на 1 дето-день

	1
	Количество лагерей
	11

	2
	Количество детей
	540

	3
	Продолжительность смены
	21

	4
	Количество дето-дней
	5810

	Расходы
	188,00

	1
	Двухразовое горячее питание
	177,00

	2
	Культобслуживание
	5,00

	3
	Лечение
	2,00

	4
	Хозяйственные расходы
	4,00

	Источники финансирования

	1
	Районный  бюджет
	1199898,00

	2
	Родительская плата
	324000,00

	3
	Хозяйственный орган
	0

	ВСЕГО:
	1523898,00

Стоимость путевки					2822 рублей
Родительская плата					600 рублей
Районный бюджет         				2222 рублей».
	1.9. Приложения 5, 6 и 8 исключить.
1.10. Пункт 14 постановления изложить в следующей редакции:
          «14. Рекомендовать Главному врачу КГБУЗ «Хабарская ЦРБ» (Стеблецову В.В.) (по согласованию):
- обеспечить квалифицированное медицинское обслуживание детей и подростков во время проведения трёх дневного туристического слёта на базе ДОЛ «Берёзка».
1.11. В пункте 15 постановления:
а) в третьем абзаце слова «(Клименко Д.В.) (по согласованию)» исключить;
б) абзац 7 исключить.
1.12. Пятый абзац пункта 18 постановления изложить в следующей редакции:
«Главному редактору газеты «Вестник целины» Колотеевой Л.А.- освещение вопросов организации и проведения летнего отдыха и занятости  детей на страницах районной газеты.».
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке разместив на официальном сайте Администрации Хабарского района Алтайского края.
[bookmark: _GoBack]          3. Информацию о дополнительно предоставленных в соответствии с настоящим постановлением мерах социальной защиты (поддержки) разместить в Единой государственной системе социального обеспечения в порядке, установленном Федеральным законом от 17.07.1999 №178-ФЗ  «О государственной социальной помощи».
          4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Хабарского района по социальным и оперативным вопросам.

Глава района                                                                                         А.А. Кислов